
Processo
Central 

de 
compras

Modalidade Objeto
Registro de 

Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

21/1203-0000091-5 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação dos Serviços de Laudo de Estabilidade Estrutural e Projeto 
Estrutural Executivo de Recuperação e Reforço do prédio do Arquivo Geral 
da Brigada Militar, localizado na Rua dos Andradas, 522, Bairro Centro, Porto 
Alegre/RS.

não BM
03/02/2025 

09:30

23/1203-0020638-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE MOVEIS/ESTOFADOS/ COMPONENTES EM GERAL. não BM

03/02/2025 
09:30

24/1300-0007458-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS P/ 
COPA/COZINHA.

sim DIVERSOS
03/02/2025 

09:30

24/1300-0007411-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES; PAPEL/PAPELAO/ 
CARTAO/CARTOLINA.

sim DIVERSOS
03/02/2025 

09:30

24/2000-0132401-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviço para fornecimento de Serviço de Atenção Domiciliar 
(Home Care), em cumprimento de decisão judicial, para paciente residente no 
Município de Santa Maria/RS, conforme Anexo VI – Termo de Referência."

não SES
03/02/2025 

09:30

23/0602-0012497-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de
uso remunerado de espaço público de 7m², promova a comercialização
de produtos, nas dependências no Presídio Estadual Feminino de Torres.

não SUSEPE
03/02/2025 

09:30

24/3900-0000066-9 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. não SEPAR
03/02/2025 

14:10

24/1244-0044866-6 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE CALCADOS/BOLSAS/MALAS/MOCHILA (EXCETO DE 
SEGURANCA).

não DETRAN
03/02/2025 

14:10

24/1205-0002518-7 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ SUPRIMENTOS P/INFORMATICA. não IGP
03/02/2025 

14:10

24/2000-0091059-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Santa 
Maria/RS.

não SES
03/02/2025 

14:30

23/0602-0007356-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de
uso remunerado de espaço público de 32,66 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de
São Luiz Gonzaga.

não SUSEPE
03/02/2025 

14:30

0038/2025

0051/2025

0053/2025

Edital

0005/2025

0050/2025

0051/2025

9050/2025

9049/2025

9052/2025

0049/2025

9053/2025



23/2900-0000457-3 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma 
das instalações elétricas e recuperação estrutural da cabine de medição, no 
Centro Estadual de Treinamento Esportivo - CETE, localizado no
Município de Porto Alegre.

não SEL
04/02/2025 

09:30

24/1300-0007430-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS P/ 
COPA/COZINHA.

sim DIVERSOS
04/02/2025 

09:30

24/1300-0007488-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ 
ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES PLASTICAS.

sim DIVERSOS
04/02/2025 

09:30

24/1300-0007480-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LIMPEZA/HIGIENE (USO 
GERAL).

sim DIVERSOS
04/02/2025 

09:30

24/1300-0004853-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE ARMAMENTOS/EXPLOSIVOS/MUNIÇÕES. sim SUSEPE

04/02/2025 
09:30

24/2000-0048864-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar em de Alvorada/RS. não SES

04/02/2025 
09:30

25/2855-0001495-5 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS P/ 
COPA/COZINHA; EQUIP./MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS 
E GAS NATURAL; PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE.

não SDSTJDH
04/02/2025 

14:10

24/2000-0134212-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Santo 
Ângelo/RS.

não SES
04/02/2025 

14:30

20/0602-0004065-3 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Execução da instalação de telamento para o pátio de sol no Presídio Estadual 
de Frederico Westphalen/RS.

não SUSEPE
05/02/2025 

09:30

24/2000-0090495-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HUMANO. não SES

05/02/2025 
09:30

24/1300-0007394-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ 
ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES PLASTICAS.

sim DIVERSOS
05/02/2025 

09:30

23/0602-0012840-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de
uso remunerado de espaço público de 2,68 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Estadual de
Santiago.

não SUSEPE
05/02/2025 

09:30

0054/2025

0055/2025

0488/2024

0006/2025

0052/2025

0007/2025

0040/2025

0056/2025

9051/2025

0055/2025

9070/2025

9054/2025



24/2000-0059337-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica de direito privado, para a prestação de 
serviços médicos, na área de regulação de acesso as internações, para o 
DRE - Departamento de Regulação Estadual/RS.

não SES
05/02/2025 

09:30

24/2000-0086071-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de serviços continuados com dedicação exclusiva de mão de 
obra, pelo período de 1 (um) ano, de serviço por empresa especializada em 
vigilância/segurança patrimonial, ostensiva e armada, com forneci-mento de 
material, a ser executado no Almoxarifado Central de Medica-mentos das 
SES (Secretaria Estadual de Saúde) - Unidade 1 e Unidade 2, por meio de 18 
postos de trabalho.

não SES
05/02/2025 

09:30

23/1203-0017236-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no
 município de Agudo/RS, de forma complementar do Sistema Único de Saúde  
do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial, 
conforme Anexo VI-Termo de Referência.

não BM
05/02/2025 

09:30

24/2441-0008113-0 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS P/ 
COPA/COZINHA.

não IPERGS
05/02/2025 

14:10

23/0602-0012493-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de
uso remunerado de espaço público de 16,38 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Penitenciária
Modulada Estadual de Montenegro Jair Fiorin.

não SUSEPE
05/02/2025 

14:30

24/1300-0004972-6 CELIC Credenciamento

Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização de leilões nas 
modalidades presencial, online/virtual ou presencial e online/virtual 
simultaneamente, mediante demanda, destinados ao desfazimento de bens 
móveis e/ou imóveis inservíveis de propriedade do Poder Executivo estadual.

não SPGG
06/02/2025 

09:30

24/1300-0007427-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS EM GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITAS 
(EXCETO P/MED.).

sim DIVERSOS
06/02/2025 

09:30

24/2000-0164922-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA).

não SES
06/02/2025 

09:30

25/1300-0000003-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ 
ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES PLASTICAS.

sim DIVERSOS
06/02/2025 

09:30

23/0602-0008386-3 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de pessoa jurídica para que, em regime de concessão de
uso remunerado de espaço público de 53,00 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências da Penitenciária
Modulada Estadual de Osório.

não SUSEPE
06/02/2025 

09:30

9072/2025

0063/2025

9055/2025

9063/2025

9064/2025

0069/2025

9056/2025

0002/2025

0057/2025

0058/2025



22/1404-0038224-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada em automação de identificação 
veicular, para prestação do serviço de registro de passagem de veículos 
automotores, em Pontos de Controle fixos instalados em rodovias federais, 
estaduais, municipais nos territórios dos estados do Rio Grande do Sul e de 
Santa Catarina.

não
RECEITA 

ESTADUAL
06/02/2025 

09:30

23/0602-0013036-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Concessão de uso remunerado de espaço público de 21,9 m², promova a
comercialização de produtos, nas dependências do Presídio Regional de
Pelotas Hamilton da Cunha Gonçalves.

não SUSEPE
06/02/2025 

14:30

19/1204-0021323-5 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a execução da obra de reforma
da cobertura do prédio da Delegacia de Polícia, com área de 381,27m²
localizado na Rua General Neto, nº 596, Bairro Centro, Dom Pedrito/RS.

não PC
07/02/2025 

09:30

24/1300-0007366-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ 
ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES PLASTICAS.

sim DIVERSOS
07/02/2025 

09:30

23/1204-0021427-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA).

não PC
07/02/2025 

09:30

23/1203-0022754-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Concessão de uso remunerada visando a instalação de Serviço de
Análises Clínicas no Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre.

não BM
07/02/2025 

09:30

23/2000-0145357-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para realização de procedimento de 
manutenção preventiva e corretiva em todos os equipamentos 
condicionadores de ar do HEMOCENTRO REGIONAL DE PASSO FUNDO

não SES
07/02/2025 

09:30

23/2158-0002011-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para serviços de lavanderia para higienização das
roupas de cama, incluindo cobertores, edredons, toalhas de banho, fronhas.
Lençóis e roupas de uso pessoas que cumprem medida de socioeducativa
de internação no Centro de Atendimento Socioeducativo (CASE) Caxias do
Sul.

não FASE
07/02/2025 

09:30

24/0602-0000174-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para a prestação de serviço técnico profissional 
especializado, (incluindo um Coordenador Intervisor e um Técnico 
Facilitador), para o desenvolvimento de projetos e ações em alternativas 
penais, por meio da Central Integrada de Alternativas Penais da comarca de 
Porto Alegre a saber: Grupos Reflexivos para homens autores de violência de 
gênero, conforme Anexo VI – Termo de Referência

não SUSEPE
07/02/2025 

09:30

24/2000-0121296-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para prestação de serviço de Limpeza/Higienização 
e Jardinagem, com fornecimento de materiais, para o Hemocentro Regional 
de Passo Fundo – HEMOPASSO.

não SES
07/02/2025 

09:30

9074/2025

0060/2025

9058/2025

9065/2025

9057/2025

0013/2025

0059/2025

9066/2025

9067/2025

9075/2025



24/2600-0000800-9 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra viária com 
duplicação no Trecho03 do Projeto Estrada Caminho do Meio no Município de 
Viamão/RS

não SEDUR
07/02/2025 

14:30
0010/2025

Número total de registros: 44

Relatório gerado em 31/01/2025 09:15


